



Świdnica, 25.01.2017 r.

Sprawozdanie z działalności prezydent miasta

4 stycznia

- Przekazałam na ręce komendanta Straży Miejskiej w Świdnicy, Jana Łętowskiego kluczyki oraz dokumenty do nowego samochodu marki Ford Transit Connect, który zasilił tabor jednostki. Nowoczesny samochód, dopasowany do potrzeb służby, kosztował 119 tys. 900 zł i został zakupiony ze środków budżetu miasta. Do tej pory w jednostce służyły trzy samochody, z czego jeden, 12-letni, nie nadaje się już do eksploatacji. Strażnicy zrobili nimi ponad 300 tys. kilometrów po mieście. Pojazd na swój pierwszy patrol wyjechał 6 stycznia. Jest to auto specjalistyczne, dostosowane m.in. do przewozu osób zatrzymanych, nietrzeźwych, itp.
- Spotkałam się z Beatą Łopatowską, nową dyrektorką Żłobka Miejskiego nr 2 w Świdnicy oraz Agnieszką Ćwiertnią, której powierzyłam na najbliższe 6 miesięcy obowiązki szefa placówki nr 1. Obie panie podpisały niezbędne dokumenty potwierdzające ich wybór na stanowiska dyrektorskie. Dodatkowo pani Agnieszka złożyła uroczyste ślubowanie zgodnie z wymogami ustawy o pracownikach samorządowych. Beata Łopatowska ma wykształcenie wyższe i spełnia wszystkie niezbędne wymagania, jakie są związane z pracą na tym stanowisku określone w ogłoszeniu. Ponadto posiada długoletni staż pracy w jednostkach samorządu gminnego na stanowisku kierowniczym. Nabyte doświadczenie i posiadane wykształcenie gwarantują samodzielne i rzetelne wykonywanie powierzonych zadań i obowiązków. Przypomnę, że w nowym żłobku opiekę znajdzie około 100 maluchów. Obecnie prowadzony jest nabór i dotyczy dzieci w wieku od ukończenia 20 tygodnia do 3 lat. Koszt inwestycji to w sumie 4.5 mln zł z czego około 2,4 miliona pochodzi z dotacji, którą w ramach programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Maluch 2016” udzieliło Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

6 stycznia

- Wspólnie z tysiącami mieszkańców Świdnicy oraz okolic wzięłam udział w Orszaku Trzech Króli. Świdnicki Orszak zebrał się z inicjatywy Fundacji Małżeństwo Rodzina przy wsparciu kurii biskupiej, Urzędu Miejskiego, parafii, harcerzy, młodzieży z MDK, służb mundurowych, już po raz piąty. Uczestnicy zostali wyposażeni w śpiewniki, do których słowo wstępne napisali księża trzech wyznań: gospodarz Orszaku biskup katolicki Ignacy Dec oraz biskup ewangelicki Waldemar Pytel i ksiądz prawosławny Piotr Nikolski. W tym roku ze względu na przesłanie Orszakom nie towarzyszyły diabły, natomiast na każdym kroku pojawiały się anioły. W drodze do Rynku śpiewano kolędy, a po drodze atrakcją były mini inscenizacje jasełkowe.

finał Orszaku był w Rynku, gdzie wszyscy pokłonili się Dzieciątku i świętej Rodzinie, a te role odegrali Olenka i Mikołaj Kalkis z Ukrainy wraz z synkiem Tymoteuszem. Bratu towarzyszyło starsze rodzeństwo Mirosławka i Antoś. Na zmarzniętych uczestników przemarszu czekał gorący barszcz i herbata.

7 stycznia

- Wzięłam udział w czwartej edycji „Świdnickiego kolędowania”, które zorganizował w Katedrze radny Jan Jaškowiak. Wystąpił zespół „New Life’m”, który współtworzą m.in. Marcin Pospieszalski, Joachim Mencil, Robert Cudzich. Zebranych w katedrze mieszkańców powitały najpiękniejsze kolędy w ciekawych aranżacjach. Oczywiście obecni goście mogli włączyć się do wspólnego śpiewu.

8 stycznia

- Razem z moim zastępcą Markiem Suwalskim uczestniczyłam w piątej edycji Charytatywnego Halowego Turnieju Piłkarskiego organizowanego przez Fundację „Łączy nas Football” Wiesława Żurka. W jego trakcie na leczenie i rehabilitację Gracjana ze Świdnicy, Antosi ze Szczawna-Zdroju oraz Gai z Lubina zebrano ponad 40 tysięcy złotych. Na parkiecie w hali na Zawiszowie zaprezentowali się w znani piłkarze, zawodnicy sportów walki, oldboje, a także lokalni samorządowcy. W turnieju piłkarskim wzięło udział sześć zespołów: Polonia-Stal Świdnica, Górnik Wałbrzych, Zagłębie Lubin, Lech Poznań (oldboje), JAKO Fighter Team i reprezentacja Fundacji „Łączy nas Football”. W Świdnicy pojawili się m.in. bracia Marcin i Michał Żewłakow, Marcin Robak, Błażej Augustyn, Paweł Sibik, Aleksander Ptak, Piotr Włodarczyk, Mariusz Cieśliński, Remigiusz Jezierski, a całe zawody poprowadził komentator nc+ Robert Skrzyński. Wynik sportowy był jednak sprawą drugorzędną, wszyscy pragnęli pomóc ciężko chorym dzieciom. Na ich leczenie zebrano łącznie 44 tysiące i 343 złote. Kwota została podzielona po równo na każde z trójki dzieci. Uzyskane w niedzielę pieniądze pochodziły głównie ze sprzedanych cegiełek i licytacji atrakcyjnych gadżetów sportowych. Rekordowa licytacja przeprowadzona została około 19.30. Koszulka Piotra Zielińskiego z włoskiego Napoli wylicytowana została za 3500 złotych.

10 stycznia

- Wzięłam udział w konferencji zorganizowanej przez spółkę Polska Press, wydawcę Gazety Wrocławskiej, w siedzibie Dolnośląskiego Centrum Filmowego. Spotkanie poświęcone było nowoczesnym metodom komunikacji oraz zarządzania. Ponadto Tomasz Krawczyk, dyrektor rozwoju redakcyjnego Polska Press Grupy, przedstawił jaką siłą dysponują dziś nowe media i dlaczego warto w nich komunikować. W trakcie konferencji rozstrzygnięto plebiscytu ogłoszony przez Gazetę Wrocławską na najlepszego samorządowca 2016 roku. Odebrałam nagrodę główną w kategorii dolnośląskich prezydentów.

11 stycznia

- Miałam przyjemność odwiedzić w rodzinnym domu pierwszą świdniczanę urodzoną w 2017 roku. Julia przyszła na świat na oddziale ginekologiczno-położniczym szpitala „Latawiec” w Świdnicy dokładnie o godzinie 0:45. Dziewczynka ważyła 2950 gram i mierzyła 54 cm. Jest pierwszym dzieckiem rodziny Państwa Wojkowskich, którzy nie kryli dumy i radości z jego narodzin. Pogratulowałam rodzicom przyjścia na świat pierwszej świdniczanki w 2017 roku i życzyłam przede wszystkim zdrowia, wszelkiej pomyślności i spełnienia marzeń. Wręczyłam także drobne upominki, przydatne w pierwszych miesiącach życia noworodka. W minionym, 2016 roku, Urząd Stanu Cywilnego w Świdnicy zarejestrował 670 urodzeń dziewczynek i 698 urodzeń chłopców. Najpopularniejszymi imionami żeńskimi były: Lena, Maja, Zuzanna, Julia, Zofia, natomiast wśród męskich królował: Jakub, Antoni, Filip oraz Szymon.
- Mój Zastępca Marek Suwalski spotkał się ze Starostą Świdnickim, Piotrem Fedorowiczem. Tematem spotkania była współpraca Miasta i Powiatu w zakresie realizacji zadań zgłoszonych do IPAW-u. Wstępnie zadeklarowano wspólne działania w zakresie rewitalizacji budynku Rynek 39/40. Ponadto omówiono problem dojazdu do ZOZ Latawiec. Odbyło się w tej sprawie kolejne spotkanie - na terenie szpitala i po rozważeniu kilku rozwiązań uzgodniono, że Miasto wykona zatokę autobusową od ul. Korczaka, natomiast szpital doprowadzi do tej zatoki chodnik od strony parkingu. Jednocześnie wyjaśniono, że wcześniejszy podjazd został zlikwidowany z uwagi na przebiegające w tym miejscu uzbrojenie, co groziło ich uszkodzeniem.

12 stycznia

- Wzięłam udział w spotkaniu noworocznym, zorganizowanym w Klubie Seniora przy ul. Kozara-Słobódzkiego w Świdnicy. Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej, Adriana Miara przedstawiła wszystkim zebranych plany placówki na nowy rok oraz podsumowała miniony. Klubu seniora na Osiedlu Młodych funkcjonuje od 23 lipca 2015 roku w Filii nr 2 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Świdnicy. Od tamtej pory seniorzy w każdy poniedziałek i czwartek mogą korzystać z ogromnego wachlarza zajęć organizowanych przez opiekunów tego miejsca. Ideą, jaka stała za stworzeniem klubu, była integracja i wspieranie aktywności osób starszych oraz stworzenie im możliwości rozwijania swoich zainteresowań i zdolności w pobliżu miejsca zamieszkania. Spotkanie uświetnił występ chóru Prima Voce z III Liceum Ogólnokształcącego pod dyrekcją Joanny Janas.
- Tego samego dnia spotkałam się z działaczami, zawodniczkami oraz trenerami sekcji piłki nożnej kobiet MKS-u Polonia Świdnica. W trakcie spotkania wyróżniono zawodniczki z klubu oraz wręczono pamiątkowe gadżety dla sponsorów i przyjaciół. Z rąk trenera Damiana Błaszczyka otrzymałam pamiątkową koszulkę MKS-u Polonia Świdnica.
- Mój Zastępca Marek Suwalski wraz z Dyrektorem Wydziału Dróg i Infrastruktury Miejskiej, Maciejem Glebą spotkali się z Jackiem Mozalewskim, Zastępcą Dyrektora

d.s. Zarządzania Drogami i Mostami we wrocławskim oddziale Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Omówiono kwestię dalszej współpracy, zapoczątkowanej w 2016 roku, dzięki której udało się skutecznie lobbować w zakresie remontu chodnika na ul. Esperantystów na odcinku od ul. Sikorskiego do ul. Kazimierza Odnowiciela.

13 stycznia

- Wspólnie z moim zastępcą Markiem Suwalskim oraz tegorocznymi maturzystami z powiatu świdnickiego wzięłam udział w wyjątkowym wydarzeniu – XIII edycji Świdnickim Polonezie. Do tańca od 13 lat zaprasza Zespół Szkół Mechanicznych ze Świdnicy. W tym roku obok gospodarzy zatańczyli uczniowie I, II, III LO, LO w Strzegomiu, Zespołu Szkół w Strzegomiu, Zespołu Szkół Ekonomicznych, Zespołu Szkół Hotelarsko-Turystycznych, Zespołu Szkół Budowlano-Elektrycznych i Zespołu Szkół nr 1 w Świdnicy. Jak zawsze maturzystów wspierali tancerze Zespołu Tańca Narodowego i Estradowego Krąg, prowadzonego przez Marię i Wojciecha Skiślewiczów. Po raz pierwszy udało się wykonać figurę, w której aż 32 pary stawały w jednym szeregu.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w wernisażach malarstwa świdnickich artystów Jacka Sikory i Ryszarda Baki w Galerii Fotografii i Miejskiej Bibliotece Publicznej. Obaj artyści są dawnymi mieszkańcami Świdnicy, wciąż jednak utrzymują bliskie kontakty z naszym miastem.

15 stycznia

- Wzięłam udział w 25. finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, zorganizowanym w Galerii Świdnickiej. Na odwiedzających centrum handlowe czekało mnóstwo atrakcji, gier i zabaw, a także licytacje przekazanych na WOŚP gadżetów. Na scenie można było podziwiać zespół „Mały Jubilat”, formację „Second”, mażoretki i formację „Koraliki”. Wystąpił też zespół „Krag” oraz wokalistki ze studia „Katharsis”. Finałem był koncert gwiazdy wieczoru – Patrycji Markowskiej. Podczas 25. finału mieszkańcy Świdnicy i gminy Marcinowice podarowali na zakup sprzętu medycznego dla dzieci i seniorów 138024,10 zł. Do takiego wyniku walczyli przyczynili się organizatorzy różnorodnych akcji – Motoorkiestra na osiedlu Zawiszów (ok. 10 tysięcy złotych), orkiestra w Strzelcach (gmina Marcinowice) – ok. 12 tysięcy złotych, licytacje w Galerii Świdnickiej – prawie 22 tysiące złotych. Najwięcej pieniędzy trafiło do puszek Julii Stankiewicz – 5 719 (zebrane podczas Motoorkiestry). Świetny wynik osiągnęli Aleksander Marciniak – 3630 zł i Adrian Nowakowski – 3063 zł.

16 stycznia

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w spotkaniu z przedstawicielami Świdnickiego Towarzystwa Partnerstwa Miast – Kazimierzem Deptułą oraz Aleksandrą Rokicką. Spotkanie miało na celu omówienie współpracy z ŚTPM w 2017 roku.
- Mój Zastępca Marek Suwalski wraz z Dyrektorem Wydziału Transportu, Małgorzatą Lubandy oraz Dyrektorem Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, Jerzym Żądło spotkali się z burmistrzem Świebodzic, Bogdanem Kozuchowiczem. Ustalono, że w trakcie ferii zimowych nastąpi wymiana między samorządami polegająca na tym, że dzieci ze świdnickich szkół będą jeździć do aquaparku w Świebodzicach, natomiast dzieci ze Świebodzic będą korzystać z naszego lodowiska. W tym celu Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne zorganizuje transport uczniów, a cały projekt koordynować będą jednostki zarządzające obiektami sportowymi.

17 stycznia

- Mój zastępca Szymon Chojnowski razem z Bożeną Kuźmą, z-cą Dyrektora ŚOK uczestniczył w spotkaniu w Krzeszowie w sprawie projektu „Kino za Rogiem”. Jest to pomysł na stworzenie sieci małych kin, tanich w obsłudze i utrzymaniu, ale takich, które zachowują najważniejsze zalety współczesnych kin sieciowych, w szczególności cyfrową jakość obrazu i dźwięku. Kina za Rogiem to sale multimedialne adaptowane do funkcji małego kina, tworzone w ramach istniejącej infrastruktury publicznej i prywatnej w domach kultury, bibliotekach, szkołach, ośrodkach edukacyjnych i sportowych, remizach strażackich, sanatoriach, klubach czy kawiarniach.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski razem z Bożeną Kuźmą z-ca Dyrektorem ŚOK uczestniczył w spotkaniu z przedstawicielami Fundacji Sztuki Współczesnej IN SITU w Sokołowsku w sprawie współpracy z Miastem.

19 stycznia

- Mój zastępca Szymon Chojnowski odbył wizytę w Spółdzielni Socjalnej ARTE w Bielawie, której celem było przyjrzenie się wzorowo prosperującej placówce, wymiana doświadczeń i dobrych praktyk. W spotkaniu uczestniczyli ponadto: Violetta Kalin – Dyrektor MOPS, Wojciech Burdek – Zastępca Dyrektora MOPS, przedstawiciele PKPS – Tadeusz Smarzyński oraz Monika Król, Zenon Matuszko z Fundacji Rozwoju Ekonomii Społecznej w Wałbrzychu.

20 stycznia

- Wzięłam udział w posiedzeniu zarządu Związku Miast Polskich w Warszawie. W porządku obrad znalazły się takie tematy jak proponowana zmiana ordynacji wyborczej oraz dwukadencyjność prezydentów, burmistrzów i wójtów, reforma systemu edukacji oraz wyzwania związane z likwidacją niskiej emisji w miastach.

20 stycznia

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w promocji albumu „Katedra Świdnicka Perła Dolnego Śląska” w Kurii Biskupiej w Świdnicy, który ukazuje jej najcenniejsze zabytki powstałe w ciągu kilkuset lat. Publikacja rozpoczyna się krótkim opisem Świdnicy, druga część to opis katedry – zewnętrznej strony budowli z portalami i licznymi figurami świętych oraz wnętrza świątyni. Album ukazał się nakładem wydawnictwa „Edytor” z Legnicy przy współpracy Urzędu Miejskiego w Świdnicy i parafii katedralnej pod wezwaniem św. Stanisława i św. Wacława.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w spotkaniu z modelarzami z naszego miasta i okolicy (Agglomeracja Wałbrzyska), podczas którego zostały omówione wspólne plany rozwoju turystycznego i promocji tego ciekawego hobby. W spotkaniu uczestniczyli dyrektor Wydziału Promocji, Jacek Piekunko, kierownik Referatu Turystyki, Sylwia Osojca-Kozłowska, dyrektor Muzeum Dawnego Kupiectwa, Wiesław Rośkiewicz, radni Andrzej Podróżnik i Marek Marczewski, a także Tomasz Zbigniew Kędzierski, Jerzy Siatkowski, Stanisław Gabryś, Stanisław Sawicki, Jan Cąber i Łukasz Halicki.
- Mój Zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w tradycyjnym spotkaniu Opłatkowo-Noworocznym z organizacjami kombatanckimi, przygotowanym przez Tadeusza Grabowskiego.

23 stycznia

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w IV Międzypokoleniowym Forum Lokalnych Sportowców, zorganizowanym w Gimnazjum nr 3 w Świdnicy. Forum to jest okazją do spotkania znanych zawodników, trenerów z uczniami świdnickich szkół i najmłodszymi mieszkańcami naszego miasta. Gościem specjalnym spotkania był ambasador The World Games i srebrny medalista olimpijski z Pekinu Paweł Rańda (wioślarstwo). W czasie tego wydarzenia przekazano flagę The World Games wraz z organizacją miasteczka sportowego. Przygotowano także specjalne pokazy sportowe wykonane przez uczniów i świdnickich sportowców, a także zapoznano przybyłych gości z ideą The World Games.

24 stycznia

- Spotkałam się z pracownikami Świdnickiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji. Poinformowałam zebranych o szczegółowych założeniach inwestycji, którą będzie realizować spółka, pn. „Modernizacja kompleksu basenów odkrytych”. Pracownicy zapoznali się z planami i harmonogramem. Odpowiedziałam także na pytania z ich strony, wyjaśniając wszelkie wątpliwości.
- Wzięłam udział w „Biesiadzie u Babuni i Dziadunia” zorganizowanej przez młodzież i nauczycieli ze Szkoły Policealnej Służb Społecznych i Medycznych, działającej w ramach Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Świdnicy z okazji minionego dnia babci i dziadka. Do wspólnej zabawy i poczęstunku zostało zaproszonych ponad 150-

ciu świdnickich seniorów. W Klubie Bolko wspólny czas spędzili podopieczni Dziennego Domu Senior-Wigor, emerytowani nauczyciele, członkowie Związku Rencistów i Emerytów oraz podopieczni Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. O przygotowanie sali, stołów, a także zapewnienie zabaw zadbali uczniowie Szkoły Policealnej Służb Społecznych i Medycznych oraz Ogólnokształcącej Szkoły Mistrzostwa Sportowego w Kolarstwie prowadzonej przez Dorotę Rataj. Dla gości ze spektaklem „Niezapominajka” wystąpił Teatrzyk Zielona Gęś, działający w Domu Senior-Wigor. Wielkie brawa otrzymali tancerze grup dziecięcej i młodzieżowej Zespołu Tańca Narodowego i Estradowego „Krağ”, którzy od lat włączają się w inicjatywę wspólnych obchodów Dnia Babci i Dziadka.

- Mój Zastępca Marek Suwalski spotkał się z Dyrektorem Tauron Dystrybucja S.A. w Wałbrzychu, Jerzym Czarnym. Spotkanie dotyczyło weryfikacji otrzymanej przez Miasto odpowiedzi w sprawie sprzedaży gruntu przy ul. Spółdzielczej. Powyższa działka, która jest własnością spółki rozdziela dwie miejskie działki. Stwierdzono, że nie ma przeszkód na drodze do sprzedaży z jednoczesnym zabezpieczeniem służebności na rzecz Tauronu. Drugim tematem była wymiana sieci na ul. Kraszowickiej z napowietrznej na doziemną. Uzgodniono, że Tauron rozpocznie procedurę z odbiorcami zmiany sposobu dostarczania energii, a po tej procedurze nastąpi ponowne rozważenie problemów, które zaistnieją w trakcie realizacji zadania.
- Na prośbę inwestora mój zastępca Marek Suwalski odbył spotkanie z prezesem Trei Real Estate Poland Sp. z o.o. Jackiem Wesołowskim. Jest to niemiecka firma, która odkupiła grunty od KM Sp. z o.o. i planuje rozpocząć działalność na terenie Świdnicy jednocześnie deklarując chęć współpracy z Miastem.

25 stycznia

- Wspólnie z moimi zastępcami Markiem Suwalskim i Szymonem Chojnowskim oraz liczną grupą radnych wzięłam udział w spotkaniu z byłym Prezydentem RP, Lechem Wałęsą, którzy przyjechał do Świdnicy na moje zaproszenie w ramach cyklu spotkań „Porozmawiamy o Polsce”. Świdniczanie tłumnie stawili się na wydarzeniu wypełniając salę teatru miejskiego do ostatniego miejsca. Po krótkim wstępie wygłoszonym przez Lecha Wałęsę rozpoczęła się dyskusja w ramach której mieszkańcy zadawali pytania byłemu prezydentowi.

PREZYDENT MIASTA

Beata Moskal-Stancewska

Świdnica, 25.01.2017 r.

Sporządził: M. Jadach

Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta sporządzona na sesję Rady Miejskiej

Prezydent Miasta w okresie od 24 grudnia 2016 r. do 24 stycznia 2017 r.:

- 1) wydała 62 zarządzenia, w tym:
- 22 w sprawach wewnętrznych,
 - 40 w sprawach publicznoprawnych.

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły:

- udzielenia upoważnień,
- udzielenia pełnomocnictw,
- odwołania pełnomocnictwa,
- powołania Komisji Przetargowych,
- prowadzenia Elektronicznego Rejestru Umów,
- powołania Komisji ds. Naboru na stanowiska:
Inspektora w Referacie Turystyki,
Inspektora oraz Podinspektora w Wydziale Inwestycji Miejskich,
Inspektora w Referacie Wymiaru Podatków,
- zmiany zarządzenia w sprawie powołania Komisji do spraw brakowania
blankietów odpisów aktów stanu cywilnego oraz zaświadczeń wykorzystywanych
przez Urząd Stanu Cywilnego w Świdnicy,
- zmiany zarządzenia w sprawie ustalenia wynagrodzenia Zastępcy Prezydenta
Miasta Świdnicy – Pana Szymona Chojnowskiego,

Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły:

- spraw finansowych, w tym:

- zmian w budżecie,

-- przyznania dotacji dla organizacji na realizację zadań w 2017 r. z zakresu:

 pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej, jak również w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób,

 ochrony i promocji zdrowia oraz z zakresu działań na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka,

 wspierania i upowszechniania kultury fizycznej,

-- ustalenia planu finansowego wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2016,

-- zatwierdzenia planu finansowego Urzędu Miasta Świdnicy na 2017 rok,

-- ustalenia planu wykonawczego budżetu Miasta Świdnicy na 2017 rok,

-- przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków w planach finansowych na 2017 rok,

-- przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych Miasta Świdnicy uprawnień do zaciągania zobowiązań,

- gospodarki nieruchomościami, w tym:

-- wydzielenia części lokali z mieszkaniowego zasobu Gminy Miasto Świdnica, z przeznaczeniem na wynajem jako lokale socjalne,

-- wydzielenia z mieszkaniowego zasobu Gminy Miasta Świdnicy lokali mieszkalnych położonych w budynkach przy ul. Wrocławskiej 14 i 23A, Kościelnej 8a oraz Pułaskiego 2 z przeznaczeniem na lokale socjalne,

-- przekwalifikowania lokalu socjalnego położonego w budynku przy ulicy Spółdzielczej 29 na lokal mieszkalny oraz wyłączenia przedmiotowego lokalu z zasobu lokali socjalnych,

-- spłaty zadłużenia z tytułu należności pieniężnych za korzystanie z lokali komunalnych stanowiących mieszkaniowy zasób Gminy, w formie świadczenia rzeczowego,

-- przeznaczenia do zbycia w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej - działki nr 20/2 położonej przy ulicy Esperantystów (Obr. 4 AM 1) na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej - działki nr 21 położonej przy ulicy Letniej 5 w Świdnicy,

- przeznaczenia do zbycia w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości gruntowej - działki nr 18/2 położonej przy ulicy Esperantystów/Szczęśliwej (Obr. 4 AM 1) pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną bez możliwości zabudowy,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości zabudowanej położonej przy ulicy Jana Matejki - w granicach działki 2469 (Obr 4 AM 14), przeznaczonej do sprzedaży bezprzetargowej na rzecz właściciela obiektu wybudowanego,
- nie wykonania prawa pierwokupu w stosunku do sprzedawanego prawa użytkowania wieczystego działki nr 1625 stanowiącej własność Gminy Miasto Świdnica, położonej przy ulicy Składowej w Świdnicy (Obr. 3 AM 13),
- powołania Komisji Konkursowej w celu wyłonienia 5 propozycji nazw dla każdego z siedmiu rond na terenie miasta Świdnicy,

- oświaty, w tym:

- powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Szkoły Podstawowej nr 315 w Świdnicy,

- kultury, w tym

- przyznania stypendiów w dziedzinie kultury na rok 2017,

- handlu, w tym:

- ustalenia czasu pracy:

od 1 stycznia 2017 r. do 30 czerwca 2017 r.:

sklepu spożywczego przy ul. Żeromskiego 13/1 od godz. 22:00 do godz. 23:00,
 sklepu spożywczego przy ul. Kopernika 22 od godz. 22:00 do godz. 23:00,
 sklepu spożywczego przy ul. Wrocławskiej 24 od godz. 22:00 do godz. 23:00,

od 11 stycznia 2017 r. do 30 czerwca 2017 r.:

sklepu spożywczo-przemysłowego na stacji paliw przy ul. Zamenhofa
 od godz. 22:00 do godz. 6:00,
 sklepu spożywczo-przemysłowego na stacji paliw przy ul. Sikorskiego
 od godz. 22:00 do godz. 6:00,

od 12 stycznia 2017 r. do 30 czerwca 2017 r.:

sklepu spożywczo-przemysłowego na stacji paliw przy ul. Szarych Szeregów 4
 od godz. 22:00 do godz. 6:00,
 sklepu spożywczo-przemysłowego na stacji paliw przy ul. Esperantystów 14
 od godz. 22:00 do godz. 6:00,
 sklepu spożywczego przy ulicy Pułaskiego 2 od godz. 22:00 do godz. 23:00,

- pozostałym, w tym:

- powołania komisji do opiniowania ofert złożonych w ramach otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych w 2017 r. z zakresu:

ochrony i promocji zdrowia,
działań na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka,

wspierania i upowszechniania kultury fizycznej,
- powołania Zespołu ds. Strategii Rozwoju Miasta,
- uchylenia zarządzenia w sprawie zasad udostępniania i odpłatności za korzystanie z obiektów Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Świdnicy,
- zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu w Świdnicy zmieniającej uchwałę nr XXV/192/2016 Rady Powiatu w Świdnicy z dnia 26 października 2016 r. w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świdnickiego,

2/ skierowała do Rady Miejskiej 11 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie:

- | | | |
|-----------------------------------|---|---|
| - gospodarki finansowej | - | 3 |
| - zagospodarowania przestrzennego | - | 2 |
| - gospodarki komunalnej | - | 1 |
| - pozostałym | - | 5 |

w tym:

wydania opinii o lokalizacji kasyn gry w budynku przy ul. Karola Szymanowskiego 13 w Świdnicy,

udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Dolnośląskiemu,

przyjęcia do realizacji zadania z zakresu własności Województwa Dolnośląskiego,

ustalenia rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych na rok 2017.

Sporządziła: A. Nowakowska

Świdnica, 24.01.2017 r.

SEKRETARZ MIASTA

Maciej Kubiś

Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica

W grudniu 2016 r. w porównaniu do listopada 2016 r. w Świdnicy nastąpił **wzrost liczby bezrobotnych z 1439 do 1497 osób**. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku nastąpił spadek liczby bezrobotnych.

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy **w końcu grudnia 2016 r. wyniosła 1497 osób** (w tym 729 kobiet – 46,8%) i jest większa **jak przed miesiącem** o 58 osób, tj. o 4% oraz niższa o 238 osób tj. o 13,7% od liczby bezrobotnych zarejestrowanych przed rokiem (w grudniu 2015 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 1735 osób).

Do urzędu pracy w ciągu **grudnia 2016 zgłosiło się 330 osób poszukujących zatrudnienia** (o 147 osób mniej niż w grudniu 2015 r.). Spośród osób nowo zarejestrowanych 5,2% **stanowiły osoby dotychczas niepracujące** (w grudniu 2015 r. – 12,2%).

Osoby do 25 roku życia stanowiły 13,3% ogólnej liczby nowo zarejestrowanych, a przed rokiem – 23,9%.

Udział **osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy** w ogólnej liczbie nowych rejestracji wyniósł **6,7%** a przed rokiem 0,8%.

W grudniu 2016 r. **150 osób podjęło pracę** (w tym 82 kobiety), co stanowi 10,4 % bezrobotnych z poprzedniego miesiąca (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 12,4%). Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędów pracy to **osoby, które wcześniej pracowały zawodowo**. W końcu grudnia 2016 r. zbiorowość ta liczyła **1407 osób**, tj. 94% ogółu zarejestrowanych, a przed rokiem 92,6%. W tej grupie **71 osób**, tj. 5% utraciło pracę z przyczyn dotyczących zakładu pracy (przed rokiem 3,7%).

Bez prawa do zasiłku pozostawało 1230 osób, tj. 82,2% ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 1454 osób tj. 83,8% w grudniu 2015 r.

Liczba osób bezrobotnych **bez doświadczenia zawodowego wynosiła 189 osoby** (przed rokiem 242).

W grudniu 2016 r. w rejestrach odnotowano **494 osoby bez kwalifikacji zawodowych** (33%) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 566, tj. 32,6%).

Powyżej **50 roku życia** zarejestrowanych było **610 osob**, tj. 40,7 % ogółu bezrobotnych (przed rokiem 665, tj. 38,3%).

Bez pracy w grudniu 2016 r. było 180 kobiet, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka (przed rokiem 181).

W grudniu 2016 r. **na nowo zarejestrowano 33 osoby niepełnosprawne**, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było 160 niepełnosprawnych (przed rokiem 190), a wśród nich 58 kobiet.

Marta Gozdek
Wydział Funduszy Zewnętrznych
i Rozwoju Gospodarczego

DYREKTOR WYDZIAŁU

Gozdek
Marta Gozdek

Świdnica, dnia 25 stycznia 2017 r.

Sporządziła: M. Karamara



**Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami
(sporządzony od dnia 28.12.2016 r. do dnia 24.01.2017 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Wydział odpowiedzialny za realizację	Cena wywoławcza	Cena wylicytowana	Nabywca
1	I i II przetarg ustny nieograniczony P-110/I/17 z dnia 20.01.2017 r. dot. najmu lokali użytkowych	GM			
	- Al. Niepodległości 4/1b		- 6,00 zł/m ² + VAT		brak licytantów
	- Pl. Grunwaldzki		- 35,00 zł/m ² + VAT		brak licytantów
	- Wyspiańskiego 1		- 5,00 zł/m ² + VAT	- 12,00 zł/m ² + VAT	Wojciech Przybylski z Wrocławia
	- Kolejowa 5		- 8,00 zł/m ² + VAT		brak licytantów
	- Sikorskiego 19		- 5,00 zł/m ² + VAT		brak licytantów
2	I i II przetarg ustny nieograniczony P-106/I/17 z dnia 23.01.2017 r. dot. sprzedaży	GGN			
	- ul. Ks. Bolka Świdnickiego 22/8		- 20 000,00 zł + VAT	- 28 200,00 zł + VAT	Bożena Bytniewska ze Świdnicy
	- ul. Bolesława Chrobrego 11/5		- 172 000,00 zł + VAT		brak licytantów
	- ul. Kotlarska 7/1a		- 29 370,00 zł + VAT	- 42 000,00 zł + VAT	Tadeusz Grzelak ze Słotwiny
	- ul. Al. Niepodległości 7/6		- 160 000,00 zł + VAT		brak licytantów

Sporządziła: Agnieszka Janik
24.01.2017 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU

Joanna Palis-Komorowska

Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych
(sporządzony od dnia 28.12.2016 r. do dnia 24.01.2017 r.)

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Wydział odpowiedzialny za realizację	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. 32 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 86 ust. 3 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	Nieograniczony P-107/XII/16 z dnia 14.12.2016 r. dot. „Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Nadbrzeżnej w Świdnicy”	IM	647 964,36 zł	800 000,00 zł	Świdnickie Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów sp. z o.o. ul. Częstochowska 12 58-100 Świdnica cena: 612 757,14 zł
2	Nieograniczony P-109/XII/16 z dnia 16.12.2016 r. dot. „Rewaloryzacja Parku Centralnego – Zwiększenie drożności korytarza ekologicznego na terenie Parku Centralnego w Świdnicy, poprzez remont i przebudowę akwenów wodnych”	DI	1 807 581,36 zł	2 500 000,00 zł	przetarg w toku
3	Nieograniczony P-111/XII/16 z dnia 19.12.2016 r. dot. „Przebudowa układu drogowego” przewidziana do realizacji w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Rewitalizacja skweru przy pl. Michała Drzymały w Świdnicy”	DI	381 121,54 zł	346 000,00 zł	Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „STAŃCZYK” sp. j. ul. Jeleniogórska 52 58-160 Świebodzice cena: 282 900,00 zł
4	Nieograniczony P-108/XII/16 z dnia 20.12.2016 r. dot. Budowa kładki pieszo-rowerowej nad rzeką Bystrzycą przy ul. Kraszowickiej w Świdnicy	IM	1 195 866,00 zł	1 400 000,00 zł	przetarg w toku
5	Nieograniczony P-112/XII/16 z dnia 21.12.2016 r. dot. Budowa ciągu pieszo-rowerowego wraz z oświetleniem przy ul. Mikołaja Kopernika	IM			
	<u>Zadanie 1</u> Budowa ciągu pieszo – rowerowego przy ul. Mikołaja Kopernika		2 190 846,83 zł	2 669 100,00 zł	przetarg w toku
	<u>Zadanie 2</u> Przebudowa oświetlenia ulicy M. Kopernika w Świdnicy		353 681,32 zł	430 900,00 zł	przetarg w toku

6	Nieograniczony P-113/XII/16 z dnia 02.01.2017 r. dot. „Budowa kompleksu sportowego przy Gimnazjum nr 2 w Świdnicy” ul. Ofiar Oświęcimskich 30 – etap I.	WE	993 902,74 zł	1 250 000,00 zł	przetarg w toku
---	--	----	---------------	-----------------	-----------------

Sporządziła: Agnieszka Janik
24.01.2017 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU

Joanna
Joanna Sank-Kemarczyńska